

در هر اتاقی، محل‌های امن را مشخص کنید (مثلاً زیر یک میز محکم یا کنار ستونها یا دیوارهای مجاور آنها).



امیر در بیان علی شمخانی:  
**آنها قافیه را باخته‌اند**

دبیر شورای عالی امنیت ملی در واکنش به برگزاری اجلاس ضدایرانی در لهستان که روز گذشته توسط وزیر خارجه آمریکا مطرح شده، اظهار کرد: «تبدیل «تحریم با حداکثر فشار» به «سمینار و کنگره» به معنای باختن قافیه است. او در واکنش به بیانیته آمریکا و لهستان درباره برگزاری اجلاس ضدایرانی در ماه آینده میلادی اظهار کرد: «آدمی که می‌گوید تحریم با حداکثر فشار، وقتی به سمینار و کنگره می‌رسد، مفهومی این است که قافیه را باخته است.»

**گزارش تصویری**



از سرگیری پرواز تهران - یاسوج پس از ۱۱ ماه.



مصطفی سکندری، جوان ۳۰ ساله اهل گارگان از توابع شهرستان خوسف استان خراسان جنوبی به خاطر داشتن دو شتر مرغ از کمیته امداد امام خمینی (ره) در سال ۹۴ پیشنهاد اعطای وام برای ساخت پرورشگاه را دریافت کرد. دو سال بعد او با اخذ وام ۱۵ میلیونی بانکی اقدام به ساخت پرورشگاه کرد و در سال ۹۶ با اخذ ۵۰ میلیون تومان وام دیگر از طرف کمیته امداد امام خمینی (ره) فضای پرورشگاه و کار خود را گسترش داد. او حالا بیش از ۸۰ شتر مرغ را در روستایشان پرورش می‌دهد و مشغول گسترش این فعالیت است. (مهر)



بارش برف زمستانی مردم را به دامن طبیعت کشانده تا در هوای پاک این روزها تفریح کنند. در این تصویر خوش گذرانی‌ها در ارتفاعات کبکاس را می‌بینید. (خبر آنلاین)



باتلاش پلیس مبارزه با مواد مخدر، طی دو هفته گذشته ضمن دستگیری اعضای باند تهیه و توزیع مواد مخدر در تهران، ۲۵۰ کیلوگرم مواد مخدر از قبیل تریاک، حبشیش، شیشه و گل کشف شد. در این تصویر کسرها و کله‌پاچه را می‌بینید که در آن مواد مخدر جاسازی شده (مشرق)

**۱۳ میلیون مجرد و ۲۲۰ هزار مجرد قطعی در کشور**

هرم جمعیتی ایران به سمتی پیش می‌رود که کم‌کم آمارهای مربوط به ازدواج و طلاق با چندسال قبل تفاوت‌های آشکاری پیدا می‌کنند. کم‌کم رشد ازدواج به حد نرمال می‌رسد و نوبت طلاق می‌شود که شروع کند به بالا رفتن. از طرفی همین هرم جمعیتی باعث می‌شود که آمارهای مربوط به مجرد افراد هم کم‌کم رنگ و بوی متفاوتی به خودشان بگیرند و توجه کارشناسان اجتماعی را به خودشان جلب کنند. دیروز علی اکبر محزون، مدیر کل دفتر جمعیت نیروی کار مرکز آمار ایران و مدیر کل سابق اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت‌احوال کشور در یک برنامه رادیویی از وجود ۲۲۰ هزار مجرد قطعی در ایران خبر داد و اعلام کرد که ۱۳ میلیون نفر هم با وجود این که در سن مناسب ازدواج قرار دارند، هنوز مجرد هستند. این یعنی چیزی نزدیک به نیمی از جوانان آماده ازدواج. محزون گفت: «طبق آخرین سرشماری، ۹ میلیون و ۷۶۹ هزار نفر در سن متعارف ازدواج و هرگز ازدواج نکرده داریم و همچنین تعداد افرادی که از سن متعارف ازدواج عبور کرده‌اند اما هنوز به سن مجرد قطعی نرسیده‌اند، یک میلیون و ۸۱۰ هزار نفر است. به افرادی که از سن مجرد قطعی عبور کرده باشند، مجردان قطعی می‌گویند و تعداد آنها در کل کشور ۲۲۰ هزار نفر است. ۱۱ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر مجرد هرگز ازدواج نکرده در کشور داریم که با احتساب افراد بدون همسر در اثر فوت یا طلاق، جمعیت مجردان آماده ازدواج ایران به رقم ۱۳ میلیون و ۳۲۰ هزار می‌رسد.»

او آمارهای مرکز آمار را تحلیل هم کرد و گفت: «براساس این آمارها، می‌توان گفت که پدیده‌های نوظهور در خانواده‌های ایرانی همچون تجردگرایی در حال شکل گرفتن است. طی چند دهه گذشته سن ازدواج آقایان از ۲۴ به ۲۸ سال و برای خانم‌ها از ۱۹ به ۲۳ سال رسیده است. ضمن این که این آمار در شهرهای مختلف و حتی در شمال و مرکز و جنوب کلانشهری مانند تهران کاملاً متفاوت است. بخشی از دلیل افزایش سن ازدواج به دلیل تحولات اجتماعی است و بخشی هم به سیاست‌گذاری‌ها برمی‌گردد.»

مدیر کل سابق اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت‌احوال کشور ادامه داد: «آخرین سرشماری‌ها نشان می‌دهند در سال‌های اخیر خانواده‌های گسترده چند نسلی در کشور به حداقل رسیده است. در حال حاضر خانوار هسته‌ای بیشترین فراوانی را دارد و خانوار یک‌نفره در سال ۱۳۸۵ از ۵.۲ درصد به ۷.۱ درصد در سال ۱۳۹۰ افزایش داشته و در سال ۱۳۹۵ به ۸.۵ درصد رسیده است.»



**حاشیه‌های آزار دو کودک کار در شهرداری کرمان همچنان ادامه دارد**

**دسته گل بی‌رحمانه در کرمان**

شهردار منطقه ۲ شهرداری کرمان خبر داده فردی که دو کودک کار را مجبور به خوردن دسته گل‌های نرگس کرده بود، اخراج شده است



شهرداری هم باشند می‌توان در نهایت فهمید و این به ضرر خودشان است، چرا که اگر کوچکترین ارتباطی وجود داشته باشد و در واقع بیمانکاران یا نیروهای ما تخلفی کرده باشند، قطعاً سخت‌ترین برخورد با آنها صورت خواهد گرفت.

• تاکنون پیش آمده که شهرداری در مواردی از این دست به مشکل برخورد؟  
تا به حال مشکلی نداشته‌ایم و این در حالی است که شهرداری کرمان ۵ هزار نفر پرسنل دارد و ما در ۴ منطقه شهرداری این شهر هرگز چالشی با مردم نداشته‌ایم.

• ابزار کسب اطمینان در این مورد چیست؟ در حقیقت چه روشی وجود دارد که مطمئن شوید کسی که مرتباً است با شهرداری این فیلم را گرفته یا اصلاً آن فرد هر کس که هست، بشود شناسایی اش کرد؟  
در حال حاضر حساست شهرداری درگیر این ماجراست

• آیا می‌توانید بگویید از نیروهای شهرداری نیستند در حالی که هنوز اصالت فیلم تأیید نشده است؟  
بله، ما تنها استانی هستیم که دو مرکز برای نگهداری از این کودکان داریم. یک مرکز خصوصی است و مسئول بسیار زحمتکشی دارد که با وجود کاستی‌های بسیار کار می‌کند و مرکز دیگر هم متعلق به شهرداری است. این که این اتفاق آن‌جا افتاده باشد هم نیازمند بررسی است، اما شهرداری همواره در مواجهه با کودکان کار، معاندان متجاهر و آسیب‌دیدگان همراه و کمک‌حال ارگان‌های گوناگون بوده. برای مثال ما مسئول جمع‌آوری معاندان هستیم، اما نگهداری از آنها بر عهده بهزیستی است.

آخرین خبر اینکه شهردار منطقه ۲ شهرداری کرمان خبر داده فردی که دو کودک کار را مجبور به خوردن دسته گل نرگس کرده بود، اخراج شده است

شهروند [دو بچه با حالی پریشان روی صندلی نشسته‌اند و شاخه گل نرگسی در دست دارند. مردی از پشت دوربین می‌گوید «بخور، زود باش. تا ته همه ساقه را بخور. بخور که اردوگاه نری.» آن طور که گفته می‌شود این فیلم مربوط به شهرداری کرمان است و آن دو کودک هم کودکان کار در این شهر هستند. این فیلم کوتاه از روز گذشته واکنش‌های بسیاری را برانگیخته و بار دیگر توجه به وضع کودکان کار را به صدر اخبار آورده است. کودکی که آمار درستی از تعداد آنها وجود ندارد و آن طور که رضا جعفری سدهی، مدیر کل دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور می‌گوید تنها ۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر از این کودکان شناسایی شده‌اند. حالا این فیلم عاملی است تا از سیدضامیر حسینی، مدیر روابط عمومی شهرداری کرمان درباره صحت آن پرس‌وجو کنیم:

• آقای میر حسینی شما این فیلم را دیده‌اید و آیا این اتفاق در شهرداری کرمان رخ داده؟  
بله، دیدم اما اصالت فیلم تأیید نشده است و مطمئن نیستیم کسی که در این فیلم حضور دارد و صدایش را می‌شنویم، از اعضای شهرداری کرمان است و اصلاً مکانی که در آن فیلم گرفته شده، کرمان است.

• چطور باید اصالت فیلم تأیید شود؟  
ما از لحظه‌ای که متوجه این موضوع شدیم، در حال پیگیری هستیم. شهردار دستور داده‌اند تا هر چه زودتر مشخص شود. صحنه‌ای که فیلم در آن گرفته شده را بررسی کرده‌ایم، با نیروهای مربوط به این موضوع با جدیت صحبت کرده و صداها را گوش داده‌ایم و تا این لحظه فکر می‌کنیم نیروهای شهرداری نیستند.

• چطور می‌توانید بگویید از نیروهای شهرداری نیستند در حالی که هنوز اصالت فیلم تأیید نشده است؟  
از لحاظ منطقی اصلاً درست به نظر نمی‌آید و فکر می‌کنیم ماجرا چیز دیگری است. حتی اگر از نیروهای بیمانکار

**پیامدهای افزایش سن ازدواج**

در این تصویر گزارش سازمان ثبت‌احوال درباره آسیب‌های افزایش سن ازدواج در ایران به شکلی اینفوگرافیک ترسیم شده است. (عیار آنلاین)



**چه کسی از قتل خاوری سود می‌برد؟**

روز گذشته خبری در شبکه‌های اجتماعی مبنی بر قتل محمود رضا خاوری متهم اختلاس ۳ هزار میلیارد تومانی در حوالی منزل شخصی اش در کانادا دست‌به‌دست شد. براساس این شایعات، محمود رضا خاوری متولد ۱۳۳۱ شامگاه گذشته توسط افراد ناشناس در کانادا به قتل رسیده و پلیس این کشور جسد وی را حوالی منزل شخصی اش در سان کرسنت از منطقه بریدیل پت شناسایی کرده است. آذرماه سال گذشته (۱۳۹۶) هم شایعه مشابهی در شبکه‌های اجتماعی شکل گرفت که در آن جزئیات قتل خاوری و محل یافتن جسد او اعلام شده بود، اما ساعاتی بعد پلیس کانادا اعلام کرد که پلیس چنین نامی را در درگیری‌های مسلحانه و غیرمسلحانه به‌عنوان مقتول ثبت نکرده است. در آن زمان، مصطفی ترک‌مهدانی، وکیل پایه یک دادگستری در گفت‌وگو با رسانه‌های داخلی با بیان این که «انتشار خبر مرگ، شگرد به‌کارکنان و کلاهبرداران برای فرار از پیگرد قضایی است» عنوان کرد خاوری خود شایعه کرده که در کانادا کشته شده است. حال با توجه به این که این شایعه بار دیگر در شبکه‌های اجتماعی مطرح شده، باید دید مقامات کانادایی چه واکنشی به آن نشان خواهند داد.

**ویژگی منحصر به فرد هاشمی، حتی بعد از مرگ**

ادامه از صفحه اول | وقتی بعد از اتفاقات سال ۸۸ صدای رسای «مرگ بر هاشمی» علیه رئیس وقت مجمع تشخیص روی آنتن تلویزیون رفت، دیگر جای تردیدی باقی نماند که با یک کاراکتر کاملاً خاص، با مختصات یگانه مواجهیم. او کسی است که در کشور مسئولیت‌های بسیار بزرگ و جدی داشت؛ اما در همان دوران کتاب قانونی و مجوز دار علیه‌اش بیش از پنجاه بار تجدید چاپ شد. آیا مثال دیگری در این مورد وجود دارد؟  
چنانکه گفته شد، هاشمی این وجه تمایز را حتی همین روزها، بعد از مرگش هم حفظ کرده است. او شاید تنها چهره تاریخ معاصر ایران باشد که نهادهای دولتی بنرها و تصاویرش را در معابر عمومی نصب می‌کنند، اتوبان به نامش می‌شود و سالم‌رگش را به سوگ می‌نشینند، اما همزمان تندترین مستندها در